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Wyjasnienie tresci SIWZ na:
~REKULTYWACJE )
GMINNYCH SKLADOWISK ODPADOW"”

W RAMACH PROJEKTU PN:

»~UPORZADKOWANIE GOSPODARKI ODPADAMI NA TERENIE
SUBREGIONU KONINSKIEGO”

Dzialajac na podstawie art.38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamoéwien
Publicznych (Dz.U. 2010. Nr 113, poz. 759 ze zm.) zawiadamia si¢, ze w dniu 05.01.2012r.
i 11.01.2012 r. wptynat wniosek o wyjasnienie tresci SIWZ, na ktory udziela si¢ nastgpujacej
odpowiedzi.

Pytanie nr 1

Czy mozna zastosowa¢ ustabilizowane komunalne osady $ciekowe o kodzie 19 08 05 (sktad
osadow zalacznik nr.l do niniejszego pisma) w warstwie organicznej jako element
uzyzniajacy dla n/w sktadowisk odpadow?

— Wola Rychwalska, gm. Rychwal — zatacznik nr 12 a do SIWZ — Specyfikacja
Techniczna wykonania i odbioru robot cze$¢ Specyfikacji Technicznej ST — 01 —
Rekultywacja Techniczna Kwatery str. 20 ,,Wykonanie warstwy organicznej” - jako
materiat podano grunt organiczny (humus, torf).

— Zielonka, gm. Wierzbinek — zatacznik nr 12 b do SIWZ — Specyfikacja Techniczna
wykonania i odbioru robdt czeg$¢é Specyfikacji Technicznej ST — 01 — Rekultywacja
Techniczna Kwatery str. 20 ,,Wykonanie warstwy organicznej” - jako materiat podano
grunt organiczny (humus, torf).

— Biala, gm. Grodziec — zalacznik nr 12 ¢ do SIWZ — Specyfikacja Techniczna
wykonania i odbioru robdt cze$¢ Specyfikacji Technicznej ST — 01 — Rekultywacja
Techniczna Kwatery str. 23 ,,Wykonanie warstwy organicznej” - jako materiat podano
grunt organiczny (humus, torf niski, kompost z dodatkiem préchnicy lesnej w ilosci 50
— 100 Mg/ha).

— Podgér, gm. Kramsk — zalacznik nr 12 d do SIWZ — Specyfikacja Techniczna
wykonania i odbioru robdt czesé¢ Specyfikacji Technicznej ST — 01 — Rekultywacja
Techniczna Kwatery str. 24 ,,Wykonanie warstwy organicznej” - jako material podano
grunt organiczny (humus, torf niski, kompost z dodatkiem prochnicy lesnej w ilosci 50
— 100 Mg/ha).

— Rzgéw, gm. Rzgéw — zalacznik nr 12 e do SIWZ — Specyfikacja Techniczna
wykonania i odbioru robdt cze$¢ Specyfikacji Technicznej ST — 01 — Rekultywacja
Techniczna Kwatery str. 24 ,,Wykonanie warstwy organicznej” - jako materiat podano
grunt organiczny (humus, torf niski, kompost z dodatkiem prochnicy lesnej w ilosci 50
— 100 Mg/ha).

— Mielnica Duza, gm. Skulsk — zatacznik nr 12 f do SIWZ — Specyfikacja Techniczna
wykonania i odbioru robdt czg¢$¢ Specyfikacji Technicznej ST — 01 — Rekultywacja
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Techniczna Kwatery str. 21 ,,Wykonanie warstwy organicznej” - jako material podano
grunt organiczny (humus, torf).

— Cisew, gm. Turek — zalgcznik nr 12 g do SIWZ — Specyfikacja Techniczna wykonania
i odbioru robot cze$é Specyfikacji Technicznej ST — 01 — Rekultywacja Techniczna
Kwatery str. 23 ,,Wykonanie warstwy organicznej” - jako material podano grunt
organiczny humus.

— Russocice, gm. Wladystawéw — zalacznik nr 12 h do SIWZ — Specyfikacja
Techniczna wykonania i odbioru robot cze$¢ Specyfikacji Technicznej ST — 01 —
Rekultywacja Techniczna Kwatery str. 23 ,,Wykonanie warstwy organicznej” - jako
material podano grunt organiczny (humus, torf niski, kompost z dodatkiem préchnicy
le$nej w ilosci 50 — 100 Mg/ha).

—  Stawki, gm. Wladyslawéw — zatacznik nr 12 i do SIWZ — Specyfikacja Techniczna
wykonania i odbioru robot cze$¢ Specyfikacji Technicznej ST — 01 — Rekultywacja
Techniczna Kwatery str. 21 ,, Wykonanie warstwy organicznej” - jako material podano
grunt organiczny (humus, torf).

— Maciejewo gm. Osiek Maly — zalacznik nr 12 j do SIWZ — Specyfikacja Techniczna
wykonania i odbioru robot cze$¢ Specyfikacji Technicznej ST — 01 — Rekultywacja
Techniczna Kwatery str. 21 ,,Wykonanie warstwy organicznej” - jako material podano
grunt organiczny (humus, torf).

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie osadow S$ciekowych do rekultywacji skladowisk
odpadow. Przepisy ustawy o odpadach i aktow do niej wykonawczych przewiduja, ze dla
okreslonych celéw w dziataniach zwiazanych z rekultywacja sktadowisk odpadéw, mozliwe
jest wykorzystywanie innych odpadéw np. ustabilizowanych osadéw Sciekowych.
Zastosowane osady $ciekowe powinny przej$¢ odpowiednie badania pod katem higienizacji i
by¢ zgodne z parametrami zawartymi w Rozporzadzeniu Ministra Srodowiska z dnia 13 lipca
2010 r. w sprawie komunalnych osadow $ciekowych (DZ.U.10.137.924) oraz zgodne z
ustawg o odpadach z dnia 27 kwietnia 2001r. (Dz.U.10.185.1243.j.1).

Prace uprawowe, dobor odpowiedniej mieszanki traw oraz m.in. dobor odpowiednich
proporcji osadu $ciekowego do odpowiedniego gruntu, powinny by¢ wykonane oraz
skonsultowane z firma specjalizujaca si¢ w zakresie robot zieleniarskich/agrotechnicznych.
Efektem wykonania okrywy rekultywacyjnej ma by¢ mozliwosé stworzenia odpowiednich
warunkéw glebotwérczych, sprzyjajacych sadzonym roslinom zgodnie z przyjetym
kierunkiem rekultywacji. Nalezy zwroci¢ szczegdlng uwage na dobor odpowiednich proporcji
osadu na wierzchowinie oraz na skarpach sktadowiska.

Pytanie nr 2

Czy skladowiska odpadéw przewidziane do rekultywacji posiadaja aktualne/prawomocne
decyzje na ich zamkniecie wydane przez wiasciwy organ, jesli tak to czy istnieje mozliwos¢
udostepnienia ich w celu zapoznania si¢ z przyjetym kierunkiem rekultywacji, co jest
niezbedne do prawidlowego przygotowania wyceny oferty. Jezeli nie to czy potencjalny
wykonawca ma uwzglednié w ofercie koszty ich uzyskania?

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, iz istnieje mozliwos¢ wgladu do 10 prawomocnych decyzji na
zamkniecie sktadowisk odpadéw komunalnych w siedzibie Zamawiajacego. Natomiast w
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przypadku sktadowiska w m. Biala gm. Grodziec decyzja nie zostala wydana, gdyz
sktadowisko zamknigto przed rokiem wejscia w zycie ustawy nakazujacej uzyskanie takiej
decyzji. Za$ sktadowisko w m. Zielonka gm. Wierzbinek pozostaje nadal w uzytkowaniu,
jednak przed terminem rozpoczecia prac rekultywacyjnych sktadowisko to zostanie
zamknigte, a dopelnienie wszelkich procedur z tym zwigzanych lezy po stronie
Zamawiajacego.

Pytanie nr 3

Czy skladowiska przewidziane do likwidacji posiadaja zatwierdzone lub przyjete projekty
prac geologicznych na wykonanie piezometrow obserwacyjnych dla prowadzenia
monitoringu, oraz stosowne decyzje. Jezeli tak czy jest mozliwos$¢ ich udostgpnienia, jezeli
nie to czy potencjalny wykonawca ma uwzgledni¢ w ofercie koszty opracowania projektow
prac geologicznych?

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, iz w przypadku 5 sktadowisk tj. Grzegorzew, gm. Grzegorzew;
Skurbaczewo, gm. Orchowo; Russocice, gm. Wiadystawéw; Stawki, gm. Wiladystawédw;
Podgoér, gm. Kramsk piezometry zostaty juz zalozone. Natomiast w pozostatych przypadkach,
w ktorym projekt wykonawczy przewiduje zalozenie piezometrow istnieje mozliwos¢ wgladu
do projektow prac geologicznych na wykonanie piezometréw obserwacyjnych dla
prowadzenia monitoringu w siedzibie Zamawiajacego.

Pytanie nr 4

Czy na potwierdzenie posiadania warunku wiedzy i do$wiadczenia przez wykonawce
zamawiajacy uzna alternatywnie budowe lub remont drogi do kwoty min. 2000000 zt. brutto?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie uzna za spelnienie warunku na potwierdzenie posiadania wiedzy i
doswiadczenia budowy lub remontu drogi do kwoty min. 2000000 z. brutto, poniewaz
wymaganym warunkiem okre$lonym w ogloszeniu i SIWZ jest:

,, Warunek ten zostanie spetniony jezeli wykonawca wykaze, ze w okresie ostatnich 5 lat przed
uptywem terminu skiadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dzialalnosci jest krotszy - w tym
okresie wykonal minimum jednq robote budowlanq polegajqcq na: rekultywacji sktadowiska
odpadow o powierzchni nie mniejszej niz 1 ha, lub modernizacji skladowiska o powierzchni nie
mniejszej niz 1 ha lub wybudowal sktadowisko odpadow o powierzchni nie mniejszej niz 1
ha.”
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